



## ZARZĄD TRANSPORTU MIEJSKIEGO

ul. Żelazna 61, 00-848 Warszawa, tel. 22 459 41 00, faks. 22 459 42 43  
ztm@ztm.waw.pl, www.ztm.waw.pl

Warszawa, dnia 26.04.2017 r.

**Wykonawcy**

ZTM.NZ.2610.380.2017.MDR

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 19/2017 na zaprojektowanie, dostawę i montaż tablic tyflograficznych oraz tabliczek informacyjnych na stacjach I linii metra warszawskiego**

Zamawiający, Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie, działając na podstawie rozdziału III ust. 4 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej w skrócie: „SIWZ”), udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do treści SIWZ:

**Pytanie nr 1**

Co następuje, jeśli Zamawiający wstrzyma odbiór prac projektowych, co będzie miało dalszy wpływ na wydłużenie terminu zakończenia wykonania prac oraz montażu?

**Odpowiedź:**

Jeżeli projekt zrealizowany będzie zgodnie z zapisami Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający odbierze prace projektowe.

**Pytanie nr 2**

Co następuje, jeśli Zamawiający, z przyczyn, które nie zostały uwzględnione w projekcie umowy, odstąpi od umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie może przewidzieć wszystkich hipotetycznych sytuacji. Strony obowiązują zapisy umowy i przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 380 z późn. zm.).

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający nie uważa, że przygotowany projekt umowy ma charakter jednostronny?

**Odpowiedź:**

Wzór umowy przedstawiony przez Zamawiającego jest elementem materiałów przetargowych.

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający jest w stanie uznać jako referencje reliefy, obrazy wypukłe bądź obrazy 2D wykonane metodą odlewania lub tłoczenia?

**Odpowiedź:**

Referencje złożone przez oferentów muszą dać możliwość równego ich traktowania i być zgodne zapisami SIWZ.

**Pytanie nr 5**

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia używa określenia „Technologia łączenia elementów - spawane”, czy Zamawiający określa w ten sposób osobno tablice i postumenty bądź stelaże jako „elementy”?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia wszystkie elementy metalowe, które są scalane mają być spawane.

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający przez stwierdzenie „element” określa również pojedyncze znaki czcionki Braille’a?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający nie dopuszcza innego rozwiązania łączenia elementów?

**Odpowiedź:**

Łączenie elementów zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia.

**Pytanie nr 8**

Jaką zamawiający przewiduje wielkość tablic tyflograficznych?

**Odpowiedź:**

Wielkość tablic zunifikowana z tablicami na II linii metra.

**Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje zmieniony na dzień 2 maja 2017 r. godzina 13:00.  
Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 13:30 w pokoju 225.**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Zarządu Transportu Miejskiego

Katarzyna Strzegowska